[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21
Постановление
от 14 апреля   2023 года
                                                №  12

О внесении изменений и дополнений в постановление № 21 от 20.07.2020 г. «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Куйтежского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
В целях повышения эффективности внутреннего муниципального финансового контроля, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куйтежского сельского поселения,
администрация Куйтежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить пункт 4.2 Порядка осуществления администрацией Куйтежского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Куйтежского сельского поселения от 20.07.2020 № 21,    текстом  следующего содержания:

«Решение о назначении контрольного мероприятия принимается руководителем (заместителем руководителя) органа контроля и оформляется распоряжением органа контроля (далее - распоряжение), в котором указываются:

- тема контрольного мероприятия, наименование (Фамилия, имя, отчество (при наличии) объекта контроля (в том числе основной государственный регистрационный номер (ОГРН), индивидуальный  номер налогоплательщика (ИНН), проверяемый период, метод контроля;

- основание проведения контрольного мероприятия;

- состав проверочной (ревизионной) группы или в случае невозможности  формирования проверочной (ревизионной) группы уполномоченное на проведение контрольного мероприятия должностное лицо;

- в случае проведения экспертиз, необходимых для проведения контрольных мероприятий, сведения о привлекаемых независимых экспертах (специализированных экспортных организациях)  и (или) специалистах иных государственных органов и (или) специалистах учреждений подведомственных органу контроля;

- дата начала проведения контрольного мероприятия;

- срок проведения контрольного мероприятия;

- перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия»

2.
Изменить пункт 6.1 Порядка осуществления администрацией Куйтежского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Куйтежского сельского поселения от 20.07.2020 № 21,  с текста «Результаты ревизии и (или) проверки оформляются актом в срок не позднее 10 рабочих дней с даты окончания ревизии и (или) проверки»,   на текст следующего содержания:
 «Оформление результатов проверок (ревизии), встречных проверок, обследований, осуществляется в срок не более 15 рабочих дней со дня окончания контрольных действий, оформление результатов иных обследований осуществляется не позднее последнего дня срока проведения обследований»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Куйтежского сельского поселения по адресу:   http://www.kuitezhaadm.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куйтежского

сельского поселения
Л.А. Хейнонен